
 

 

ROTARY CLUB Třebíč 
 

ZÁPIS ZE SETKÁNÍ 

12. týden   18. 9. 2012 
 

 

1 
RC Třebíč Zámek 1 Třebíč 674 01 IČ 60418141 

 Přítomnost:    

 
Irena Cahová dekoruje našeho nového člena 
odznakem Rotary. 
 

Celkem členů 14+3 Přítomno 11+1+0 Účast 78,6 % 

Jaromír Barák N Irena Cahová X 
Milan Chloupek X Lubomír Dolejský X 
František Joura - Jan Padrnos X 
Ondřej Pekárek X František Ryneš X 
Martin Saitl X Jaroslav Šmarda - 
Jaroslav Soukup - Tibor Szabó X 
Karel Vaverka X Karel Merta X 
Josef Nováček X   
Hosté:  
 
Přítomen X, Nepřítomen -, Nahrazeno N, Partner P 

  

Termíny:  Program setkání: 
  
25.9.2012 19.00 Hotel Joseph 1699 Mikvé Začátek dnešního setkání byl ve znamení dekorování 

našeho nového člena Karla Merty odznakem Rotary – 
velký potlesk. 
 
Pak se ujal slova dnešní garant setkání Jan Padrnos, který 
se věnoval Energetické koncepci státu a samozřejmě i 
současnému stavu. Pokusím se zaznamenat některé 
myšlenky, které tento večer zazněli: 
Energetická koncepce MOaP nemá nic společného 
s výsledky práce Pačesové komise. Výrazně ovlivňuje 
současný stav fotovoltaika, která už vyprodukuje 
srovnatelné množství el energie s Temelínem. Těžko 
dělat prognózy na 30 let, když netušíme, jaké nové 
objevy vzniknou v následujících 10-ti letech. Další výrazný 
vliv má obrovská nejistota vyplívající z vývoje v Arabském 
světě, Lýbii atd. Pro budoucnost je potřeba si uvědomit, 
že české energetické strojírenství po privatizaci 
neexistuje a trosky patří cizincům. Nejsme schopni 
vyprodukovat investiční celek z vlastních zdrojů. 
K příznivým podmínkám patří ještě stále oproti Evropě 
nadprůměrné HDP. 
Jsme dovozcem plynu, ropy, jaderního paliva a na druhé 
straně exportérem el energie. Momentální zdroje jsou 
tvořené z 60 % uhlím a 33 % jaderná energie. Do 
budoucna se tento poměr bude měnit v prospěch 
jaderné energie, takže se bude zvyšovat naše závislost na 
dovozu surovin. Obavy z vývoje německé energetiky jsou 
řešitelné budováním distribučních tras.  
To je pár poznámek, za případné nepřesnosti se autorovi 
omlouvám. Diskuze na dané téma, by byla jistě zajímavá, 
možná budeme pokračovat i příště. Děkujeme Honzovi za 
zajímavý pohled na problematiku energetické koncepce. 
 
Kolečko: 

Garant: Karel Vaverka – Pobaltské státy  
 

4.10.2012 18.00 U Hraběnky RC Telč 

Bowling RC Telč, Třebíč, Znojmo a Jindřichův Hradec 

 

9.10.2012 19.00 Aula Katolické gymnázium 

Veřejná přednáška Služba mládeži 

 

13.10.2012 12.00 Třebíč Hotel Podlipný 

Při příležitosti 75 let Rotary v Třebíči Intercity meeting. 

 

 

 

 

20. -21. 10. 2012 Krems 

Mistrovství světa veteránů v šermu a vinná stezka 
údolím Wachau 

 

10. 11. 2012 ZMVŠ Třebíč 

První setkání rodičů a studentů – zájemců o roční 
studijný pobyt. ( distriktní akce) 

 

2. 11. 2012 Kraví Hora Bořetice 

Valtická husa v režii RC Valtice-Břeclav 

 

6.12.2012 18.00 Předsálí divadla Pasáž 

Vánoční koncert a aukce výtvarných děl 

 

1.2.2013 19.30 Hotel Grand Třebíč 

Ples Rotary Třebíč 
 



 

 

ROTARY CLUB Třebíč 
 

ZÁPIS ZE SETKÁNÍ 

12. týden   18. 9. 2012 
 

 

2 
RC Třebíč Zámek 1 Třebíč 674 01 IČ 60418141 

 
Irena Cahová a stavbyvedoucí firmy STARKON 

 
Poslední restaurační práce v Kamenném sále 

 
 

Irena Cahová – Rotary obrázky v místnosti Mikvé už visí, 
příští týden bude i tabule Rotary u vchodu hotelu. 
Navštívila jednu z Lubošových přednášek SM na 
katolickém gymnáziu a moc se ji to líbilo. Na Hotel 
Podlipný máme nakonec dvě cedule, Milan tu svoji ještě 
doplní. Potěšující info pro 13.10, že pro Číši vína budeme 
mít k dispozici zrekonstruovaný Kamenný sál.  
Luboš Dolejský – z Carmartenu 13.10 nikdo nepřijede. 
Přednášky SM běží dle plánu, pozitivní je zájem studentů.  
Tibor Szabo – zjišťoval zájem o připravovaný víkend 
s vínem a na kolech v okolí Kremsu. (19.-21-10.) 
V horizontu dvou týdnů připraví podrobnou nabídku. 
15. záři se Tibor zúčastnil benefičního koncertu RC Nové 
Zámky. Koncert příjemný, ale benefice se moc 
nepovedla. Z každé vstupenky šlo pro Rotary 1 €, ale 
medailí, které byli připravené mosazné, stříbrné a zlaté 
se moc neprodalo. 
 
 
 
Příští setkání v Hotelu Joseph 1699 v Mikvé, garantem 
setkání je Karel Vaverka. 
 
Tibor 
 

 

 

 


